
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

SETTORE LEGALE E FEDE PUBBLICA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3 O3 DEL 27 SET 2021 

OGGETTO: Camera Arbitrale e della Mediazione. Avv. Dario Barnaba 
Liquidazione compenso, a titolo di onorario , per la prestazione dell'attività di Mediatore nei 
procedimenti MED/21/00005, MED/21/00028, MED/21/00060 e MED/21/00061 

IL DIRIGENTE ad interim 

con i poteri conferiti dal D. Lgs n.165/2001 contenente "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e 
s.m.i.; 

vista la Legge n. 580/93 sul "Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura" e s.m.i.; 

visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, I.A.A. di Bari; 

vist i gli artt. 13 e 15 del D.P.R. 2 novernbre 2005, n.254 "Regolamento per la 
disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio"; 

vista la deliberazione n. 43 del 14.04.2015 con la quale la Giunta camerale ha 
ridefinito la Struttura Organizzativa dell'Ente che è stata confermata con 
deliberazione di Giunta n. 84 del 25.07.2019; 

richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 51 del 29 .06.2021 con la quale 
è stato conferito al sottoscritto l'incarico di funzione dirigenziale ad interim relativo al 
Settore Legale e Fede Pubblica; 

vista la Deliberazione n. 11 del 23.12.2020 e n. 06 del 30.07.2021 con cui il 
Consiglio camerale, ai sensi del D.P.R. 254/2005, ha approvato rispettivamente il 
Bilancio preventivo per l'anno 2021 ed il relativo aggiornamento; 

vista la Deliberazione n.128 del 23.12.2020 e n. 72 del 30.07.2021 con cui la Giunta 
camerale, ai sensi dell'art.8, comma 1 del D.P.R. 254/2005, ha approvato 
rispettivamente il Budget direzionale per l'anno 2021 e il reativo aggiornamento; 

vista la Determinazione del Segretario Generale n. 54 del 05.08 .2021 con cui, ai 
sensi dell'articolo 8, comma 3 del D.P.R. 254/2005, sono state assegnate al 
dirigente del Settore Legale e Fede Pubblica le competenze in ordine all'utilizzo del 
Budget direzionale 2021 aggiornato; 

richiamata altresì, la deliberazione n. 51 del 29.062021 con la quale la Giunta 
Camerale ha nominato il sottoscritto Responsabile dell 'Organismo di mediazione di 
questa Camera;; 

visto il POG del Ministero della Giustizia del 18.04.2012 di iscrizione della Camera 
arbitrale e della Mediazione al Registro degli organismi di mediazione presso il 
Ministero della Giustizia ; 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari \corso Cavour, 2 - 70121 Bari - tel. +390802174111 - fax +390802174228 
PEC cciaa@ba.legalmail.camcom.it - partita IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 

mailto:cciaa@ba.legalmail.camcom.it


166 del 07.11.2011 di 
e Deliberazio 

CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

vista le deliberazioni di Giunta Camerale n. 

nuovo Regolamento di Mediazione e delle relativa Tariffe 

05/11/2018 di modifica della Tabella delle indennità del servizio di mediazione (Allegato 

A), ai sensi del Decreto del Ministro della Giustizia 4 agosto 2014 n. 139; 


vista le domande di Mediazione come da sotto notata tabella' 

MED/21/00005 MED/21/00028 MED/21/00060 MED/21/00061 

Domanda del 
13.01.2021 con nota 
prot. n. 2414 

Domanda del 
17.03.2021 con nota 
prot. n. 19343 

Domanda del 
15.07.2021 con nota 
prot. n. 52067 

Domanda del 
20.07.2021 con nota 
prot. n. 52849 

Nomina a mediatore 
prot. n. 4574 del 
22.01.2021 

Nomina a mediatore 
prot. n. 22130 del 
26.03.2021 

Nomina a mediatore 
prot. n. 53661 del 
22.07.2021 

Nomina a mediatore 
prot. n. 53662 del 
22.07.2021 

Verbale di 
conciliazione del 
29.07.2021 

Verbale di 
conciliazione del 
17.06.2021 

Verbale di 
conciliazione del 
20.09.2021 

Verbale di 
conciliazione del 
20.09.2021 

Pagamento parte 
istante: 

- fatU2021/778 € 54,80 
(44,92+9,88); 

- faW2021/1346 € 
104,92 (86,00 + 
18,92) 

Pagamento parte 
istante fatU2021/1090 
€ 48,80 (40,00+8,80) 

Pagamento parte 
istante fatU2021/1771 
€ 48,80 (40,00+8,80) 

Pagamento parte 
istante fatU2021/2112 
€ 54,80 (44,92+9,88) 

Pagamento parte Pagamento parti 
aderente: aderenti: 

- fatU2021/1083 € - fatU2021/1773 € 
48,80 (40,00+8,80); 48,80 (40,00+8,80); 

- faW2021/1345 € - fatU2021/1775 € 
104,92 (86,00 + 48,80 (40,00+8,80) 
18,92) 

ritenuto di dover liquidare il compenso di € 86,00 per il procedimento MED/20/00005, € 
40,00 il procedimento MED/21/00028, € 40,00 il procedimento MED/21/00060 e € 
40,00 il procedimento MED/21/00061 per un totale di € 206,00 + altri oneri in favore 
dell'Avv. Dario Barnaba per la prestazione dell'attività di Mediatore nella predetta 
procedura; 

visto il parere favorevole del Responsabile del procedimento dott.ssa Rosa Gadaleta 
dell'Ufficio Arbitrato e Conciliazione; 

visto il parere favorevole dell'Avv. Celestina Barile, funzionario incaricato di posizione'p'\' / 
organizzativa "Legale"; 

valutato che sussiste la disponibilità economica di risorse necessarie a sostenere la 
spesa in oggetto; 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 70121 Bari - tel. +390802174111 - fax +390802174228 
PEC cCiaa@ba.legalmail.camcom.it - partita IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 

"
/V~ 

mailto:cCiaa@ba.legalmail.camcom.it


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

1) 	 di incamerare la somma di € 461 ,84 sul conto 313014 Oneri per attività di 
Conciliazione e Mediazione" - centro di costo N002 Fede Pubblica anno 2021 e 
l'importo di € 101,60 sul conto patrimoniale n. 121600 "IVA a debito su vendite"; 

2) 	 di disporre l'utilizzo di una somma complessiva di € 216,24 (incluso bollo) sul 
conto n. 325046 "Oneri per attività di Conciliazione e Mediazione" - centro di costo 
N002 Fede Pubblica anno 2021; 

3) 	 di liquidare la predetta somma a titolo di onorario per la prestazione dell'attività di 
Mediatore in favore dell'avv. Dario Barnaba dietro presentazione di regolare 
documentazione fiscale; 

4) 	 di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Contabilità Generale 
per i consequenziali adempimenti di competenza. 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 70121Bari - tel. +39080 2174111 - fax +390802174228 
PEC cCiaa@ba. legalmail.camcom.it - partita IVA 02517930729 - codice fisca le 80000350720 

mailto:cCiaa@ba.legalmail.camcom.it

